

nota van inlichtingen

Documentnummer: 22.19009



Algemeen

31 mei 2022

Hierbij treft u aan de beantwoording van de gestelde vragen en/of wijzigingen/aanvullingen met betrekking tot de Europese aanbesteding volgens de openbare procedure:

Raamovereenkomst voor de levering van cateringproducten en aanverwante diensten en leveringen.

Referentienummer van de aanbesteding: 2208

Deze nota van inlichtingen is d.d. 31 mei 2022 gepubliceerd op www.Tenderned.nl.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

De nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten en prevaleert boven dit aanbestedingsdocument.

LET OP: de vragen zijn niet gecategoriseerd op onderwerp, ze staan in de volgorde zoals deze zijn ingediend door de partijen.

Inschrijving

U dient uw inschrijving **uiterlijk** maandag 13 juni 2022 vóór 11.00 uur in te dienen zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad.

De inschrijver is zelf verantwoordelijk voor de goede en tijdige indiening van zijn inschrijving.

Later aangeboden inschrijvingen worden niet geaccepteerd. Er kan geen beroep worden gedaan op overmacht.

WIJZIGINGEN/AANVULLINGEN

Bijlage 1.2.1 Inschrijfbiljet Assortiment en tarievenblad is gewijzigd. Inschrijver dient deze te gebruiken bij zijn inschrijving. U dient blauw gearceerde velden in te vullen.

GESTELDE VRAGEN

Vraag 1

B.3.3 Bestelling & logistiek proces

23. De aanbestedende partij benoemd dat het aantal van 3 locaties nog kan wijzigen gedurende de overeenkomst? Kunnen dit meer of minder locaties worden en welke impact heeft dat dan op de omzet?

Antwoord:

Momenteel zijn er in 2 gebouwen met een kantine/keukenvoorziening (Raadhuis en Beheer Openbare Ruimte) waar producten geleverd dienen te worden. Het is mogelijk dat dit uitgebreid wordt naar een 3^e gebouw. Het zou ook kunnen dat in de toekomst het aantal locaties weer afneemt of het adres waar geleverd wordt wijzigt.

Alle afleverlocaties/gebouwen bevinden zich wel in de Gemeente Landgraaf.

Wanneer een locatie wordt toegevoegd of afgevoerd zal dit impact hebben op de bestelhoeveelheden.

Vraag 2

Bijlage 1.2.1 Inschrijfbiljet Assortiment en tarievenblad

De aanbestedende partij vraagt om bruto prijzen excl. BTW (kolom K & G) te communiceren. Het is niet gebruikelijk om bruto prijzen te communiceren, alleen netto prijzen inclusief de korting. Dit doen wij omdat we een offerte op maat maken en niet alle artikelgroepen dezelfde korting krijgen. Is dat akkoord?

Antwoord:

Bijlage 1.2.1 is gewijzigd. Inschrijver dient hierop aan te geven of hij netto- of brutoprijzen offereert.

Vraag 3

Bijlage A.5.3 kwaliteitsborgingsregelingen en normen inzake milieubeheer

Wij zijn ISO 14001 Milieumanagementsysteem conform ISO 14001 normen & 22001 Voedselveiligheid (internationale norm en veel gebruikte opvolger van HACCP) gecertificeerd. Is dat voldoende?

Antwoord:

Alleen 22001 Voedselveiligheid is niet voldoende. Indien geen ISO 9001 overlegd kan worden dient inschrijver bij inschrijving minimaal de punten te beschrijven zoals aangegeven in paragraaf A.5.3.

Vraag 4

Rangorde documenten

Voor zover ondergenoemde documenten met elkaar in tegenspraak zijn, geldt dat het hoger document prevaleert boven het lager genoemde:

1. De raamovereenkomst, inclusief alle bijlagen;
2. (Eventuele) Nota(s) van inlichtingen (*);
3. Aanbestedingsleidraad, inclusief alle bijlagen;
4. inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten gemeenten Landgraaf 2019;
5. De inschrijving.

Wij hebben geen raamovereenkomst en de inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Gemeente Landgraaf ontvangen. Zou u deze ook beschikbaar willen stellen?

Antwoord:

In de bijlage treft u de concept-raamovereenkomst. Deze zal nog aangevuld worden met zaken uit de aanbestedingsleidraad en de Nota van Inlichtingen.

Vraag 5

Gratis bruikleenmogelijkheden.

In het plan van aanpak dienen wij o.a. gratis bruikleenmogelijkheden te beschrijven: Gedurende de uitvoering van de overeenkomst kan de opdrachtnemer allerlei apparatuur nodig hebben voor het bewaren, bereiden, etc. van o.a. voeding, te denken valt aan ijskasten, vrieskasten, snij-apparatuur, ovens, frisdrankautomaten etc.. Is dit bruikleenapparatuur niet voor opdrachtgever bedoeld? Kunt u dit nader toelichten wat de bedoeling is precies?

Antwoord:

Gedurende de uitvoering van de overeenkomst kan de opdrachtgever allerlei apparatuur nodig hebben voor het bewaren, bereiden, etc. (Opdrachtnemer moet opdrachtgever zijn)!

Voor kortere duur (voor evenementen) en voor langere duur –gedurende de contractperiode– kan opdrachtgever apparatuur nodig hebben die hij zelf niet wenst aan te schaffen, maar die opdrachtnemer wel ter beschikking heeft en op verzoek van opdrachtgever deze gratis kan aanbieden aan opdrachtgever. Te denken valt aan diepvriezers, ijskasten, koelvitrites, snoepautomaten, frisdrankautomaten, buffet (voor evenementen), etc.

Vraag 6

Aanbestedingsleidraad, pagina 19, eis B.3.1.7.

Alle producten die in de koeling staan (te weten ook; dranken en kruidenierswaren) worden geleverd tussen de 4 tot 6 graden. Diepvries wordt aangeleverd op -18 graden of lager. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Vraag 7

Aanbestedingsleidraad, pagina 19, eis B3.3.2–12.

De prijzen per product staan vast voor een periode van 12 maanden na start van de raamovereenkomst, ongeacht de werkelijke afname. Uitgezonderd zijn prijsstijgingen als gevolg van overheidsmaatregelen en valuta- en grondstofontwikkeling. Opdrachtnemer dient dit dan wel aan tonen. Onder de huidige marktomstandigheden (corona, oorlog Oekraïne) kunnen wij maximaal elke keer 1 kwartaal de prijzen vastzetten, is dit akkoord voor u?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Vraag 8

Aanbestedingsleidraad, pagina 19, eis B3.3.2–12 en 14.

Eis 12: De prijzen per product staan vast voor een periode van 12 maanden na start van de raamovereenkomst, ongeacht de werkelijke afname. Uitgezonderd zijn prijsstijgingen als gevolg van overheidsmaatregelen en valuta- en grondstofontwikkeling. Opdrachtnemer dient dit dan wel aan tonen. Eis 14: De prijzen voor verse producten bestaan uit de dagprijzen van 9 juni 2022 van

de desbetreffende producten. De door de opdrachtnemer te hanteren prijzen dienen ten allen tijden marktconform te zijn. Hoe verhoudt eis 12 zich tot eis 14?

Antwoord:

Zie vraag 7.

Voor verse producten gelden dagprijzen.

Vraag 9

Aanbestedingsleidraad, pagina 19, eis B3.3.2–14.

De prijzen voor verse producten bestaan uit de dagprijzen van 9 juni 2022 van de desbetreffende producten. De door de opdrachtnemer te hanteren prijzen dienen ten allen tijden marktconform te zijn. Kunt u deze eis nader toelichten?

Antwoord:

Voor verse producten dient u uw dagprijs van 9 juni 2022 op te nemen, zodat de er voor iedere inschrijver gelijke marktomstandigheden zijn.

Vraag 10

Aanbestedingsleidraad eis, B.3.3–23.

Levering dient plaats te vinden op drie locaties van de gemeente Landgraaf.

- Raadhuis, Sweelinckplein 1, 6371 LB Landgraaf;
- Beheer Openbare Ruimte, Voltastraat 22, 6372 CK Landgraaf;
- Mens Ontwikkel Bedrijf, Marconistraat 13, 6372 PN Landgraaf.

Kunt u een verhouding van omzet geven over de locaties?

Antwoord:

We kunnen geen omzet verhoudingen per locatie geven. Wel kan er gesteld worden dat de afgelopen periode op de locatie Raadhuis de meeste producten besteld werden en de meeste omzet gedraaid werd, daarna komt de locatie Beheer Openbare Ruimte en daarna de locatie Mens Ontwikkel Bedrijf.

Vraag 11

Aanbestedingsleidraad, pagina 21, eis B.3.3–40.

Levering vindt plaats tot aan opslagruimtes. Kunt u dit specificeren, waar op iedere locatie is het afleverpunt?

Antwoord:

Op de locaties zijn keukens waar de producten afgeleverd dienen te worden, deze bevinden zich op alle locaties op de begane grond. De producten worden vervolgens door eigen medewerkers opgeborgen in koelkasten en diepvries, etc.

De afstand van laad- en losplaats tot de keukens bedraagt circa 200 meter.

Vraag 12

Aanbestedingsleidraad pagina 30, gunningscriterium 2 Leveringen met duurzame vervoersmiddelen.

Tot op heden hebben wij nog geen hybride of elektrische voertuigen, wij hebben wel voertuigen uitgerust met zonnepanelen (voor de koeling) en eutectische buizen (voor de vriezer) is dit toereikend?

Antwoord:

Dit is toereikend. In dergelijk geval, zult u geen punten toegekend krijgen voor het betreffende gunningscriterium.

Vraag 13

Aanbestedingsleidraad pagina 29, gunningscriterium 3.3: bruikleenmogelijkheden.

Gunningscriterium 3.3 betreft bruikleenmogelijkheden. Kunt u dit punt nader specificeren? Geldt dit alleen voor evenementen (incidenteel?) of de gehele contractperiode?

Antwoord:

Zie vraag 5.

J.M. Huynen

Afdeling Bestuurlijke en Concern Zaken